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Rynek polski  
 
WIG 
 

 
 

 
Rysunek 1.  WIG – wykres dzienny świecowy  
 
 
 
Domknięcie grudniowej luki bessy sprawia, iż lokalnie indeks traci argument do dalszych wzrostów. Niepokojąco przedstawia 
się sytuacja na wykresie tygodniowym, gdzie doszło do przerwania denka okazałej białej świeczki zatem SoWC przestała 
obowiązywać. Na rzecz korekty przemawia formacja zasłony ciemnej chmury z cieniem schodzącym poniżej czwartkowego 
denka co w połączeniu z negatywna dywergencją RSI sprawia iż lokalnie należałoby oczekiwać korekty. Chyba, że 
poniedziałkowe close wypadnie powyżej 53678 wówczas będzie można ponowić temat wzrostów i kontynuacji aprecjacji.  
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WIG20 
 

 
Rysunek 2.  WIG20 – wykres dzienny świecowy 

 
Dopóki WIG20 zamyka się poniżej 2376 dopóty trudno jest postawić wzrostową predykcję dla indeksu. Jak na razie obowiązuje 
układ horyzontalny z objęciem bessy i z czarną tygodniową świeczką. Nie pomaga SELL by MACDd oraz relacja indeks vs 
MA200d. Także położenie benchmarku wobec godzinowej dwusetki ukazuje przewagę podaży  
 
mWIG40 
 

 
Rysunek 3.  mWIG40   – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Kluczowym poziomem obrony – ważnym w tym tygodniu – jest 3649 i do tej wysokości outlook na indeks jest wzrostowy. Nie 
oznacza to jednak, że lokalnie nie wystąpi korekta gdyż spore wykupienie RSI oraz luka hossy ma prawo skutkować cofnięciem 
się popytu na południe tym bardziej, że mDAX wyraźnie traci tempo aprecjacji.  
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Rynki zagraniczne 
 
USA: S&P500 
 

 
Rysunek 4.  S&P500 – wykres tygodniowy świecowy 
 
Czarna okazała tygodniowa świeczka umacnia korekcyjną strukturę, jaka zaczęła uwidaczniać się na dziennym wykresie co w 
połączeniu z podażowymi sygnałami SELL by MACDd sprawia, że outlook na S&P500 do 2119 jest negatywny.  
 
Świat: MSCI AC WORLD 
 

 
Rysunek 5.  MSCI – wykres tygodniowy  świecowy 
 
Uformowanie okazałej tygodniowej czarnej świeczki pod zeszłorocznymi ekstremami generuje negatywny sygnał dla rynków 
akcyjnych. Ryzyko powstania podwójnego szczytu jest obecnie bardzo wysokie zatem do wysokości 433 outlook na MSCI AC 
WORLD jest spadkowy.  
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EMERGING MARKETS:  BUX, RTS, PX, BOVESPA, XU100 
 
 

 

 
Rysunek 6.  BUX, RTS, PX, BOVESPA, XU100  – wykresy tygodniowe świecowe 

 
 
Brak sił na wybicie oporu przez RTS, zbudowanie okazałej tygodniowej czarnej świeczki przez Bovespę, przełamanie linii trendu 
wzrostowego przez XU100 oraz dotarcie do strefy oporu przez PX sprawia, że dotychczasowy wzrostowy outlook na EM 
należałoby na jakiś czas zamknąć.  
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Pozostałe rynki 
 
BUND FUTURE – Kontrakt terminowy na niemieckie obligacje 
 

 
Rysunek 7.  BUND FUTURE  – wykres tygodniowy  świecowy 
 
Zmiana serii spowodowała wyrwę na wykresie jednakże powstała luka bessy stanowi obecnie źródło negatywnych sygnałów dla 
Bundów. Zawinięcie się z północy do wnętrza kanału wzrostowego aktywuje strukturę INOUT co w połączeniu z SELL by 
MACDw & RSIw sprawia, że do 157.42 outlook na Bundy jest negatywny. 
 
EURPLN 
 

 
Rysunek 8.  EURPLN  – wykres tygodniowy świecowy  
 
Przełamanie lokalnych wsparć umacnia spadkowy outlook na eurpln zaś oporem na ten tydzień, do wysokości którego outlook 
na ww. cross jest spadkowy, jest poziom wyznaczony przez zeszłotygodniowy sufit czyli 4.1799.  
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COPPER FUTURE – Kontrakt terminowy na miedź 
 

 
Rysunek 9.  COPPER FUTURE  – wykres tygodniowy   świecowy 
 
Jedna czarna świeczka, nienaruszająca denka poprzedniej białej, nie stanowi jeszcze zagrożenia dla wzrostowej koncepcji jaka 
powstała po wybiciu górnego ograniczenia kilkutygodniowej konsolidacji tworzącej linię szyi oG&R. Wsparciem dla HG.F jest 
252.6 i do tej wysokości outlook na Copper jest wzrostowy.     

 
Źródło danych: www.stooq.pl  
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